A ligunt, sed hæc facere desistunt, his ut superius diximus, plerumque contingit, ut eos in carnalibus desideriis suis, mundi hujus adversitas feriat. Sepe namque aut longa ægritudine tabescunt, aut affliti injuriis concidunt, aut percussi gravioribus damnis affliguntur, sed qui ipsos in suis desideriis reprehendentes ad Dominum corda convertunt. Qui ergo hujus mundi adversitatibus fracti, ad Dei amorem redeunt, atque a præsentis vitæ desideriis corriguntur, quid isti nisi compelluntur, ut intrent? Sed valde est tremenda sententia, quæ protinus subinfertur. At enim :

Dico autem vobis, quod nemo virorum illorum qui vocati sunt, etc. Ecce per se vocat, per angelos vocat, per apostolos vocat, plerumque per miracula B vocat, plerumque per flagella vocat, aliquando per mundi hujus prospera vocat, aliquando per adversa. Nemo contemnat, ne dum vocatus excusat, cum voluerit intrare non valeat.

HIEBDOMADA IIII POST PENTECOST.

EPIST. BEATI PETRI APOSTOLI, CAP. V.

C *Humiliamini sub potenti manu Dei, ut vos exalte in tempore visitationis, omnem sollicitudinem vestram projicientes in eum, quoniam ipsi cura est de vobis.* Sobrii estote et vigilate, quia adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit, querens quem devoret, cui resistite fortes in fide, scientes eamdem passionem ei, quæ in mundo est vestre fraternitati fieri. Deus autem omnis gratiæ, qui vocavit vos in æternam suam gloriam, in Christo Jesu, modicum passos. Ipse perficiet, construabit, solidabitque, ipsi gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

Humiliamini sub potenti manu Dei, ut vos exalte in tempore tribulationis, etc. Hanc ergo gratiam humiliibus tribuit, ut quo magis humiliati fuerint, propter ipsum tempore certaminis, eo glorioius exaltentur ab ipso, tempore retributionis. Potest autem humiliatio hoc in loco multisfarie accipi, hoc est, et ea qua incipiens quisque via virtutum, pro abludis quæ commiserat peccatis salubriter atteritur, et illa quæ spontanea mentis devotione a perfectioribus Deo vel proximis in pace exhibetur rerum circumstantiis, nec non et ea qua incurvantibus persecutionum turbinibus, invictus per patientiæ virtutem animus armatur. Omni autem generi devote humilitatis merces succedit illa, ut qui se tempore sue peregrinationis humiliant, tempore visitationis ejus exaltentur.

D *Sobrii estote, rigilate, quia adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit querens quem devoret.* In hujus expositione sententiae non nostra, verum heati Cypriani dicta ponamus. Circuit, inquit, ille nos singulos, et tanquam hostis clausus obliens muros, explorat et tentat, an sit pars aliqua membrorum minus stabilis, et minus fida, cuius auditu ad interiora penetretur, offert oculis formas illices et faciles voluptates, ut visu destruat castitatem, au-